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حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

هجمـــه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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لوهانسک در شرق  اعلام استقلال دو جمهوری مستقل دونتسک و  از  پس 

اوکراین، به رسمیت شناختن آن‌ها توسط مسکو و در ادامه تهاجم نظامی روسیه 

به اوکراین در بامداد 5 اسفند 1400، جنگ رسانه‌ای سختی علیه روسیه آغاز و 

تحریم‌هایی بر ضد این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی‌یف در معرض نسل‌کشی 

قرار گرفته‌اند. اکنون باگذشت بیش از نه ماه از این درگیری، در مجموع افزون 

بر 12 هزار تحریم علیه روسیه وضع شده اوکراینِ تجهیزشده به تسلیحات غربی 

در پی بازپس‌گیری مناطق تحت اشغال روسیه است، ضمن آن‌که روسیه نیز با 

برگزاری همه‌پرسی در اراضی تحت اشغال خود، چهار منطقه از جنوب و شرق 

اوکراین را به خاک خود الحاق کرد. در شرایط فعلی در حدود 17 درصد از خاک 

اوکراین به روسیه ضمیمه شده و حدود 25 درصد از مراتع قابل کشت اوکراین 

نیز در اختیار روسیه قرار گرفته است.

در هفته‌ی گذشته ولادیمیر پوتین میزبان همتای قزاقستانی خود بود. در این دیدار، دو 

طرف بیانیه‌ی مشترکی را به مناسبت سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور به امضا رساندند. 

همچنین طرفین با ارائه یک بیانیه مشترک خواستار اجرایی شدن کنوانسیون حقوقی 

دریای خزر شدند و در کنار این بیانیه، مذاکرات چندجانبه‌ای در حوزه‌ی توسعه‌ی امنیت 

بیولوژیک میان دو طرف صورت گرفت. همچنین پوتین در هفته‌ی گذشته در تماسی با 

نخست‌وزیر عراق، تلاش‌های غرب برای اعمال سقف قیمت بر صادارت انرژی روسیه را 

مورد بحث قرار داد. هرچند مذاکرات اعمال سقف قیمت در هفته‌ی گذشته به دلیل 

مخالفت لهستان با نظرات سایر اعضای اتحادیه اروپا مبنی بر بالا بودن مقدار سقف 

قیمت به نتیجه نرسید و این موجب شد تا زلنسکی در تماسی با رهبران اروپایی خواستار 
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کنار گذاشتن اختلافات و رسیدن به اجماع برای اعمال سیاست سقف قیمت گردد.

در طرف دیگر نیز، زلنسکی میزبان وزیران امور خارجه و سفرای کشورهای بالتیک و اروپای 

شمالی بود. همچنین رئیس‌جمهور مجارستان علی‌رغم اختلافات پیش آمده میان این 

دوکشور از جمله اخلال کی‌یف در فعالیت شرکت‌های مجارستانی، به دعوت زلنسکی راهی 

کی‌یف گردید. پارلمان اتحادیه‌ی اروپا نیز در یک رأی‌گیری عمومی، روسیه را به عنوان کشور 

حامی تروریسم معرفی کرد. همچنین این اتحادیه به دنبال یافتن سازوکاری به منظور مجازات 

کشورهایی است که  تحریم‌های اعمال‌شده توسط این اتحادیه علیه روسیه را دور می‌زنند.

با نزدیک شدن به زمستان، کمک‌های غیرنظامی به اوکراین د رحال افزایش است. آمریکا 

بسته‌های حمایتی مختلفی را برای تأمین تجهیزات لازم در برابر فصل سرما به منظور 

تولید برق و گرما در اختیار اوکراین قرار داد. ارزش یکی از این بسته‌ها به 400میلیون دلار 

می‌رسد و آمریکا این تجیزات را مستقیماً از انبارهای خود به اوکراین ارسال می‌کند. وزیر 

امور خارجه انگلیس نیز که به کی‌یف سفر کرده بود، از بسته‌های حمایتی جدید بدون ذکر 

مبلغ مورد حمایت رونمایی کرد. اما در بعد نظامی، به نظر می‌رسد که با ورود به زمستان، 

دیگر نباید شاهد تغییر محسوسی در میدان جنگ باشیم، کما این‌که در هفته گذشته 

نیز علی‌رغم حملات پراکنده از سوی هر دو جبهه درگیر، اما تغییری در موقعیت نظامی 

نیروهای این دو کشور رخ نداد.



اقدامات تحریمی

21 نوامبر 2022 )30 آبان 1401(
به‌روزرسانی دستورالعمل ممنوعیت نفت و محصولات نفتی روسیه 

توسط انگلستان.  این راهنما شامل موارد زیر است:
�yy جزئیات ممنوعیت نفت و فرآورده‌های نفتی روسـیه برای ورود

به انگلستان؛

�yyنحوه تعیین مبدأ واردات نفت به انگلستان؛ و

�yy و نفـت  ورود  بـرای  انگلسـتان  ممنوعیـت  اجـرای  چگونگـی 

فرآورده‌های نفتی روسیه.	

24 نوامبر 2022 )3 آذر 1401(
مقررات جدید گسترش تحریم‌های انگلستان به سرزمین‌های برون 
مرزی تحت قلمرو انگلستان.  دستور جدیدی توسط دولت انگلستان 
در  روسیه  تحریم‌های  رژیم  در  شده  اعمال  تغییرات  اعمال  برای 

سرزمین‌های فرادریایی انگلستان ارائه شده است. برنامه مناطق برون 

مرزی انگلستان شامل موارد زیر است:

آنگویلا؛ قلمرو قطب جنوب انگلستان؛ قلمرو اقیانوس هند انگلستان؛ 

هندرسون،  پیتکرن،  جزایر  مونتسرات؛  فالکلند؛  جزایر  جزایر کیمن؛ 

دوسی و اوئنو؛  سنت هلنا، عروج و تریستان داکونا؛ جورجیا جنوبی 

و جزایر ساندویچ جنوبی؛ مناطق پایگاه مستقل آکروتیری و دکلیا در 

جزیره قبرس؛ جزایر تورکس و کایکوس؛ جزایر ویرجین.
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تحریم

اتحادیه اروپا به دنبال ابزاری برای مجازات دور زدن تحریم‌های روسیه
ریاسـت اتحادیـه اروپـا روز دوشـنبه، 28 نوامبـر اعلام کرد که کـه اتحادیه اروپا 

بـه خـود اختیـار قانونـی داد تـا علیـه هـر کسـی کـه به روسـیه کمـک می‌کند تا 

تحریم‌هایـش را دور بزنـد، اقـدام کند.

بـر اسـاس ایـن بیانیـه‌، کشـورهای عضـو بـه اتفـاق آرا موافقـت کردنـد که نقـض اقدامات 

محدودکننـده علیـه روسـیه یـک جنایت علیه اتحادیه اروپا در سراسـر بلوک تلقی شـود.

ایـن کار افـزودن افـراد و نهادهـای کشـورهای خـارج از اتحادیـه اروپـا را بـه فهرسـت 

تحریم‌هایـی کـه برای مجـازات اقدامات موجود مانند حمله‌ی روسـیه به اوکراین تنظیم 

شـده‌اند، آسـان‌تر می‌کنـد.
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